

Marek Rutkowski

Radny rady Miasta Ciechanów

Krzysztof Kosiński

Prezydent Miasta Ciechanów

Interpelacja

Interpelacje zacznę od pytania: Czy ktokolwiek z obecnych na tej sali zgodziłby się na zainstalowanie w pobliżu jego domu czy bloku mieszkalnego stacji bazowej telefonii komórkowej emitującej silne promieniowanie elektromagnetyczne, czyli wieży, której wysokość dochodzić może do 53 metrów wraz z antenami? Myślę, że większość z nas protestowałaby przeciwko takiemu pomysłowi. Nie dziwię się zatem mieszkańcom ulic Ranieckiej, Szwankego i Rzeczowskiej w Ciechanowie, że nie chcą przejść do porządku dziennego nad decyzją, którą podjęto bez ich wiedzy i akceptacji. Pan Prezydent na obwieszczeniu umieszczonym, jak twierdzą mieszkańcy, tylko na jednym słupie ogłoszeniowym, zawiadomił mieszkańców o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej. Podobno obowiązywały do tego przepisy, które po raz kolejny okazały się bezwzględne. Mieszkańcy, na szczęście, zauważyli obwieszczenie i wnieśli odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie. Procedura została wydłużona, ale istnieje obawa, że wcześniej czy później maszt powstanie na działce nr ewid. 20 – 4634/4 położonej przy ulicy Karola Szwankego.

Obawy mieszkańców o stan ich zdrowia nie są wcale nieuzasadnione. Na temat szkodliwego wpływu promieniowania elektromagnetycznego na ludzki organizm pisze się bardzo dużo, choć, z drugiej strony, serwowane są odpowiednie procedury badawcze i pomiarowe, które mają zamknąć usta sceptykom. Tę rozbieżność doskonale widać na popularnym przykładzie. By przekonać niedowiarków, że nie ma się czego obawiać porównuje się natężenie pola elektromagnetycznego żarówki 100 watywowej z mocą stacji bazowej o 100 watach. Rzeczywiście, nie mielibyśmy oporów, by przez np. 5 godzin siedzieć w odległości 7 metrów od żarówki 100 watywowej. Kto jednak zdecydowałby się w tej samej

odległości przez ten sam czas znajdować się w polu działania 100 watowej stacji bazowej w głównym kierunku jej promieniowania?

Jedno jest pewne , mieszkańcy trzech ulic obawiają się o bezpieczeństwo swoje i swoich rodzin. I nad tym ani Pan Prezydent ani Rada Miasta, mimo że do jej kompetencji nie należy wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji dla inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym, nie mogą przejść obojętnie. Trzeba zrobić wszystko, by wesprzeć mieszkańców w ich walce o prawo do życia w zdrowym środowisku, w otoczeniu niezagrażającym zdrowiu. Dlatego zwracam się z prośbą do Pana prezydenta o jak najszybsze, pozytywne rozpatrzenie wniosku mieszkańców dotyczącego sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania terenu w rejonie wspomnianych ulic z dopuszczalną wysokością zabudowy nie przekraczającą 10 metrów nad poziomem terenu . Bezzwłoczne przyjęcie takiego planu uniemożliwiłoby powstanie inwestycji budzącej wielką niechęć i obawy mieszkańców. Pamiętajmy, że zdrowie i poczucie bezpieczeństwa to podstawowe, elementarne potrzeby i prawa człowieka, również mieszkańców Ciechanowa.

/-/ Marek Rutkowski